

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	11,00	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	29,00	261,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,35	49,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,85	51,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,85	5,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,44	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,75	7,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	PCTE	4,40	158,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,85	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,95	29,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,76	16,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,13	48,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	4,97	34,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,70	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	12,35	86,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	DZ	5,80	104,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,85	64,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	14,75	59,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	5,65	84,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,85	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,15	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	PCTE	4,40	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	KG	2,70	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,85	5,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	16,19	32,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LT	6,35	6,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	CAIXA	5,30	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,55	15,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	7,85	47,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,95	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,97	19,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,13	32,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	10,85	108,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	16,70	50,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,30	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,35	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,35	49,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	DZ	5,80	104,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	5,65	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	5,55	16,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	16,15	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,97	24,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	5,44	21,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,13	16,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,95	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,76	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	6,40	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,70	32,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	44,00	PCTE	4,40	193,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,35	71,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	L	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	DZ	5,80	75,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,90	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFEITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,85	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,85	25,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,20	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	PCTE	6,40	44,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,70	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	2,76	8,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL): SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	CAIXA	5,30	37,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	5,95	89,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,13	48,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	32,00	PCTE	4,40	140,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	2,79	13,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	17,20	172,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	15,10	151,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	12,35	123,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	14,35	143,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,65	22,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,80	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	473,00	KG	3,90	1.844,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	102,00	KG	5,60	571,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	60,00	KG	8,70	522,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	24,50	HRS	250,00	6.125,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	8,00	PC	160,00	1.280,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	10,00	GL	36,90	369,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	4,00	UNI	190,00	760,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	UNI	72,50	362,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	143,00	715,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	50,00	PCTE	4,63	231,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TENDA 10X10 FECHAMENTO LATERAL	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	2,00	UNI	1.700,00	3.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA COLETOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO AÇO 8.8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,10	1,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA COLETOR DESCARGA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA PONTA EIXO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA FERRO 40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	4,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO AÇO 8.8	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,40	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,50	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	12,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,13	SERV	70,90	505,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO	OBRADDEC REVESTIMENTO	83.088.120/0001-10	83,00	M	10,844	900,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PS BONECO SOLTEIRO PP MKF	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	3,00	UNI	103,80	311,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MKF OVO PASCOA PINTADO MDF	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	5,00	UNI	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PICK OVOS COLORIDOS	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	13,00	UNI	12,96	168,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTACA DD JARDIM COELHO DE CHAPEU	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	2,00	UNI	99,59	199,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA CORAÇÃO	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	15,45	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT 2 VELAS ELETRONICAS	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	M BUQ ROSA COMPLEMENTO X5	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	10,99	10,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIRASSOL X12	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	3,82	3,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IN TOCA BAMBU	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	37,80	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI GAIOLA REDONDA DECORATIVA	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	4,00	UNI	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELI CENOURA DE CAPIM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	4,00	UNI	9,45	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRANJO ARTIFICIAL	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	81,20	81,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINGENTE DIVERSOS	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COELHO EM PE DEC 15 CM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	4,00	UNI	18,01	72,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA MADEIRA NATURAL TRAVESSEIRO PCT C/400GR	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	3,00	M	2,25	6,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BONECO CASAL M MKF	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	506,40	506,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERCADO PLT LAVANDA 18X9X8,5	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	8,00	UNI	7,62	60,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI ROSA	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	7,61	7,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAGEM ARTIFICIAL	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	8,00	UNI	19,50	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PICK COELHO POA SORT 8 CM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	5,00	UNI	11,56	57,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IND OVO BAMBU PP 15 CM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	4,00	UNI	6,33	25,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PS CENOURA PANO	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	4,00	UNI	6,75	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MKF CENOURA 40 CM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	16,00	UNI	5,98	95,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASSARO CERAM DOURADO 216/96/24 5X6	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COELHO EM PE 56 CM	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	62,87	62,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE COELHO COM VASO CERAMICO	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	3,00	UNI	64,14	192,42



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PICK OVO X3 38X6	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	2,00	UNI	11,77	23,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BQ GERBERA C/15	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	5,00	UNI	6,96	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA MADEIRA AZUL PCT C/50 GR	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	8,46	8,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LACO COM PINGENTE	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUQUE DE KALANCHOE	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTACA DE JARDIM COELHA DE JARDINEIRA	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	2,00	UNI	59,08	118,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BONECO COELHO FEMEA EM PE COLORIDO	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	145,25	145,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAQUINHO C/COELHO 18X14	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	3,00	UNI	17,87	53,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA GUARDANAPO COELHO ROSA AZUL	CLAUDIO E VALMIR DECORACOES LTDA	10.255.041/0001-82	1,00	UNI	22,58	22,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	2,00	M	5,89	11,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO INCOLOR 30X44	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	3,00	PCTE	12,60	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO AMARELO	COMERCIO E REPRESENTACOES BELLATO LTDA	83.215.830/0001-63	3,00	UNI	12,60	37,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE CADERNETA	FLAVIA RENATA PRIESTER MACHADO	23.327.506/0001-05	190,00	SERV	3,50	665,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE VESTIDOS SOCIAL.	SUELEN AMORIN DESIGNER DE MODA LTDA	11.455.419/0001-54	1,00	SERV	1.995,00	1.995,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADESIVO	FLAVIA RENATA PRIESTER MACHADO	23.327.506/0001-05	200,00	UNI	1,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PERSONALIZACAO DE CHAVEIRO	FLAVIA RENATA PRIESTER MACHADO	23.327.506/0001-05	250,00	SERV	2,50	625,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	21,50	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	26,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	17,00	17,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	120,00	PC	2,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DAGUA 1000 L.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	469,00	469,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	35,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO PIZZA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	50,00	UNI	2,50	125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMPADA DE FRANDE COM REQUEIJAO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANDUICHE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	5,00	UNI	4,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE QUEIJO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	26,00	UNI	2,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROSQUINHA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	58,00	UNI	1,50	87,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTEL	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	100,00	UNI	0,50	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RECAPAGEM DE PNEU 14.000 - 24	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZACAO DE PNEU 1000 X 20 INTERNA.	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZACAO COMPLETA TIPO 14.00 X 24.	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	120,00	PC	2,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DAGUA 1000 L.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	469,00	469,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BRDRIVE TECNOLOGIA LTDA	08.937.631/0001-43	12,00	UNI	1.292,47	15.509,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RADIADOR.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	245,00	245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE BEBEDOURO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	28,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO DA GRADE	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	260,00	260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	2,00	SERV	715,00	1.430,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO PEL 119	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	34,20	34,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO AR	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	37,80	37,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CABINE	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	22,70	22,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	4,30	L	34,00	146,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUMINARIA DE EMERGENCIA 2 FAROIS E 2000 LUMENS COM BATERIA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	239,00	1.195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA SETA EXTINTOR MATERIAIS 13X20	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXTINTOR 4 Kg.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	4,00	UNI	145,00	580,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE SAIDA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	25,50	25,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 04 14 08.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	79,95	79,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPAS DE COMPENSADO 25MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	4,00	UNI	54,60	218,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	500,00	UNI	2,24	1.120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE CAMPO - OFICIAL Y TERMOTEC, DOZE GOMOS.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	169,00	338,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTSAL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	159,00	477,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DE AR	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTSAL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	235,00	705,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	41,00	82,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 70W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	15,00	PC	38,90	583,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	21,00	PC	25,80	541,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	PC	3,50	28,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 1,5MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	44,00	M	0,75	33,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	22,50	562,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 10	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	ROLO	6,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	91,00	637,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	10,40	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU BASE COM 27 cm DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM10,8cm	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	25,00	UNI	31,00	775,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO DE CARDAN UNIVERSAL	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE LISO 6mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,87	1,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO FLEXIVEL 1mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	M	1,80	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA TERMINAL FEMEA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	8,00	UNI	0,35	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INTERRUPTOR PISCA ALERTA 24V	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	59,25	59,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL ENCAIXE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	8,00	UNI	0,51	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOQUETE FAROL ETE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	9,50	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE CORRUGADO 3/16	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	3,82	3,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA PLASTICA 40cm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	PC	0,82	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL FIO MENOS COM TRAVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	0,89	1,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE CORRUGADO 3/8	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,11	1,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE PISCA 24V	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	21,78	43,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA FUSÍVEL	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	6,38	12,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUSIVEL 10A	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL FIO 8mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	0,25	0,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTOMOTIVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	12,00	HRS	70,00	840,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PINO DE CENTRO 12 X 6.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	13,58	13,58
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 12 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,67	1,67
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA DIANTEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	295,96	295,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	152,96	152,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONEXAO COM EMENDA 6mm ENGATE RAPIDO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	8,28	8,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	152,96	152,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECANICA AUTOMOTIVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	HRS	70,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	17,85	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,06	KG	15,95	112,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	KG	18,75	56,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	51,00	UNI	8,24	420,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	28,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	6,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	30,00	UNI	28,00	840,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	22,00	UNI	6,00	132,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	9,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	8,00	UNI	6,00	48,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	25,00	UNI	14,00	350,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	8,00	UNI	6,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	19,00	UNI	14,00	266,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE EXPRESSO MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	860,00	860,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	397,24	L	4,189	1.664,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	216,823	L	4,189	908,27
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	97,99	L	4,189	410,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,096	L	4,088	208,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	156,123	L	4,189	654,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,923	L	4,088	216,35
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	82,348	L	4,088	336,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	960,447	L	3,399	3.264,56
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	605,935	L	3,498	2.119,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	72,922	L	4,189	305,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3.422,877	L	3,399	11.634,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,266	L	4,088	201,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	256,844	L	4,189	1.075,92
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	475,192	L	4,189	1.990,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	31,00	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	680,256	L	3,5985	2.447,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.883,123	L	4,3018	8.100,82
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	31,00	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	261,27	L	4,291	1.121,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	410,938	L	4,2768	1.757,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3.259,619	L	3,5985	11.729,74
	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	12,35	12,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,35	71,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,14	5,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	12,35	86,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,70	85,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,65	22,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,20	137,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,35	98,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,35	114,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,65	22,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,85	96,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	15,10	105,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,80	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,35	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	30,00	KG	2,80	84,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,85	83,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,80	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,90	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 CL ORIGINAL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	2,00	UNI	188,70	377,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 BK ORIGINAL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	3,00	UNI	88,80	266,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D2014L COMPATIVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	3,00	UNI	148,40	445,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	13,15	131,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	SC	28,50	285,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRITA Nº 01	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	M3	70,00	700,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	M3	80,00	800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	UNI	33,00	330,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	8,00	SC	28,50	228,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA DE FERRO 3/8	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	BR	39,00	234,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	M3	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARAME RECOZIDO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SANTA CECILIA A VIDEIRA	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	41,32	165,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	12,51	62,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	12,51	62,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	152,60	152,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	140,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	359,90	359,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SILVIA MACIEL DOS SANTOS	27.868.113/0001-60	1,00	SERV	2.050,00	2.050,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE MAQUIAGEM	ESPAÇO DA BELEZA DANNI MODANESE	31.293.825/0001-75	1,00	SERV	1.095,00	1.095,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	25,90	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,50	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PAR	64,50	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA RAD. 40g RAD	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE AREON VANILA MIA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS T5 CG4 15W40 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GT OIL 20W50 SJ 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	70,00	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO COMB GDE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	132,00	132,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 100A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	500,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	4,79	14,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,40	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA TIPO PERA OU BAHIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,548	KG	2,99	4,63
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLANETARIA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	335,29	335,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	56,80	56,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA ESCOVA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	115,38	115,38
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	2,85	2,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	28,67	28,67
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	320,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANCAL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	246,94	246,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOBINA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	335,12	335,12
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FUSIVEL 10A	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	0,52	1,04
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	2,77	2,77
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUZINA 24v.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	0,46	0,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	25,44	25,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	0,16	0,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAIS DECORATIVOS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	SERV	4.938,50	4.938,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TECNICOS	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	1,00	SERV	6.080,00	6.080,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAVETEIRO MOVEL COM 3 GAVETAS	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60	1,00	UNI	479,94	479,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMARA 1000X20	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	65,88	263,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PROTETOR 20	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	4,00	UNI	21,95	87,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 1000-20 COM 16 LONAS DIRECIONAL, ÍNDICE DE CARGA 146,	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	4,00	UNI	1.500,00	6.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 1000-20 COM 16 LONAS EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	4,00	UNI	1.420,00	5.680,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	41,00	41,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PENTEADOS	SIMONI ELOIZE GASPAR	32.785.625/0001-00	1,00	SERV	980,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI ME	21.375.891/0001-30	1,00	SERV	3.553,96	3.553,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	1,00	SERV	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA KREPEL DOS SANTOS	088.341.579-82	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEANDRA FERNANDES RAMOS	088.030.479-05	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT	098.527.799-82	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR JOSÉ XAVIER	109.956.459-06	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAIS DA SILVA RIBEIRO	109.975.359-70	6,00	PGTO	60,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISCO DE FREIO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	PC	117,45	234,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	JOGO	96,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COR PALIO/UNO/SIENA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLUIDO FREIO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	18,80	18,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	4,00	L	34,00	136,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADITIVO PARA RADIADOR.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	L	23,50	47,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO PEL 119	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	36,80	36,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO GI 04-7	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	26,50	26,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VELA IGNIÇÃO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	98,00	98,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CABINE	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	21,80	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO AR	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	35,60	35,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIAGNOSTICO ELETRONICO E MAO DE OBRA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALIMENTAÇÃO	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	50,00	SERV	25,00	1.250,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D105 - COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	83,00	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	HRS	70,00	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	36,00	HRS	70,00	2.520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 50 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	16,00	KG	3,40	54,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO DE SOJA 900 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	LT	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	LT	12,95	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA CAIXA 85GR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	CAIXA	18,55	111,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO EM PO 100g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	6,80	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM DIVERSOS SABORES	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	17,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	12,97	194,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	4,97	39,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	15,75	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO AGUA E SAL	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	5,75	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO MARIA, LEITE, ETC 300G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	UNI	5,48	82,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUZINA DE AR 2 CORNETAS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	30,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAROL DE MILHA F58	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	47,50	95,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAROL DE MILHA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 100A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	500,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTOLA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 69 12V 4W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	4,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELO COMANDO OM352/366	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA DESMINERALIZADA PARA RADIADOR E BATERIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	UNI	5,01	50,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARALDITE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	31,89	31,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO PARA RADIADOR.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	L	20,75	207,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA AUTOMOTIVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	GL	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMARA DE AR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	313,59	313,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA PATIM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	18,59	18,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA PATIM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	52,36	52,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REBITE PARA LONA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	64,00	PC	0,16	10,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONA DE FREIO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	JOGO	146,30	146,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 195/55 R16 LISO	R.K KASCZUK & CIA LTDA ME	22.196.632/0002-96	4,00	UNI	239,00	956,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA PRETA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HD NOTEBOOK 1 TB 2,5	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR3 2GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	179,00	358,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR2 2 GB NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	99,00	198,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CASE PARA HD DESKTOP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA DE REDE 10/100/1000PC	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000PC	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HD 1 TB PC	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	339,00	339,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOCHILA NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CASE PARA NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	43,90	43,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR2 2GB PC	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	110,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HD EXTERNO 2 TB	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	540,00	540,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITOR DE DVD USB	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	159,00	318,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR3 2 GB PC	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	130,00	260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HD SSD	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	175,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA FUNDO AGRILICO 3,6L	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	27,79	83,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	17,00	SERV	45,00	765,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	23,00	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	UNI	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	16,00	UNI	8,24	131,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	KG	15,95	31,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	10,95	65,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	18,75	93,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,991	KG	17,87	142,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	5,70	85,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	M	2,99	29,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 1,5 mm RÍGIDO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	30,00	M	0,90	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	15,34	46,02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	30,00	UNI	11,19	335,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	M	2,39	23,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	8,00	M3	89,00	712,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	4,00	UNI	38,84	155,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	M3	89,00	445,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	BR	8,49	42,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	20,00	M	6,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	15,00	M	1,14	17,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	30,00	SC	6,40	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	15,00	SC	23,89	358,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	40,00	UNI	10,09	403,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 25/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	590,00	UNI	0,48	283,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARAME RECOZIDO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	8,00	KG	7,45	59,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERAMICA PEI 4	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	50,00	MT2	9,99	499,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	10,90	272,50
	PINCEL DE VELCO 4,0" C/ CABO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	6,94	34,70
	PINCEL 1"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	3,89	19,45
	PINCEL 2"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	4,44	22,20
	PINCEL 4,0"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	6,94	34,70
	ROLO DE LÃO 4,0"	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	3,88	19,40
	REJUNTE.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	KG	2,48	24,80
	AREIA MEDIA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	M3	75,90	759,00
	ADESIVO PVC 75 GR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	ROLO	2,99	29,90
	FLANGE 3/4	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	5,80	29,00
	BÓIA 3/4	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	5,49	27,45
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	UNI	0,48	4,80
	ADAPTADOR 1/2	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	UNI	0,27	2,70
	LUVA LISA 20MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	UNI	0,25	2,50
	LONA 100 MICRAS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	100,00	MT2	3,07	307,00
	AREIA FINA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	M3	78,00	780,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	M3	75,90	379,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	M3	78,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	ROLO	2,99	14,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLANGE 3/4	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	5,80	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	UNI	0,48	1,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.412,00	KM	3,99	17.603,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	4,00	UNI	5,15	20,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	4,00	UNI	6,05	24,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	1,00	CAIXA	3,92	3,92
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,88	23,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	3,04	15,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	6,05	12,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	6,58	13,16
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,17	20,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	2,48	9,92
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	FRAS	2,77	11,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,13	30,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	1,52	3,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	3,44	10,32
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	4,55	4,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PAR	4,60	13,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	1,00	UNI	13,58	13,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	4,00	CAIXA	3,92	15,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	4,63	46,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	4,35	21,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	9,95	49,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	6,05	30,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,88	118,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	12,10	36,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	6,58	26,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,17	20,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	2,48	9,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,15	25,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	1,52	7,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	2,77	13,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	4,55	4,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	4,60	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	2,77	83,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	L	2,57	25,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	5,99	119,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	11,90	238,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	45,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	13,15	65,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	95,00	UNI	9,95	945,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	2,04	40,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	6,00	UNI	13,58	81,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	PCTE	4,63	9,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	50,00	L	5,84	292,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,50	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	17,00	HRS	36,00	612,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA OXIGENIO.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	PC	80,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 28/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	UNI	22,40	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA DE OXIGENIO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	772,50	772,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE TORNO.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	325,00	325,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - FUTSAL.	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	1,00	SERV	870,00	870,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CONserto FOGAO INDUSTRIAL	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	9,00	UNI	27,00	243,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	16,15	16,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,62	119,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAMISETA POLIVISCOSE PERSONALIZADA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	6,00	SERV	28,40	170,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALÇA DE BRIM	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	6,00	UNI	55,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CALÇA DE BRIM	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	20,00	UNI	55,00	1.100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMISETA POLIVISCOSE PERSONALIZADA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	24,00	SERV	28,40	681,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PEN DRIVE 8GB	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PEN DRIVE 32GB	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	172,00	172,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	UNI	169,00	169,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	10,90	65,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	10,90	65,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	84,98	169,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEIS MUNICIPAIS	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	03.725.725/0001-35	0,50	UNI	6.200,00	3.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	5,50	HRS	36,00	198,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	21,50	21,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMINA PARA ESTILETE C/ 10	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	20,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TANQUE SIMPLES REVESTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	197,66	197,66
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUAVA ROSCAVEL BRANCA 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,84	3,84
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA RASPA MISTA 7cm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	15,90	159,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO, ESTOFADA, GIRATORIA.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	689,00	689,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO CHERRY QQ 1.0 ACT 12V	COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOC.	00.694.389/0001-12	1,00	SERV	1.586,95	1.586,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA 3D	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	7,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO SAPATA COM LONA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	88,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXIM AMORT. DT	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	152,00	304,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÍQUIDO RADIADOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA DENTADA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE AR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATORIO AGUA RAD PALIO/SIENA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANELA DE FREIO TRAS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	66,00	132,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT BARRA ESTABILIZADOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	23,00	92,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT ROLAMENTO EIXO TRAS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	128,00	256,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	CONJ	109,00	218,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORELHA DE GATO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALOES PARA ARRANJO	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	8,00	UNI	12,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO PERSONALIZADO	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	4,00	UNI	45,00	180,00
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	534,00	CM	6,50	3.471,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,366	L	4,189	190,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	32,714	L	4,189	137,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	533,46	L	3,399	1.813,23
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,947	L	4,088	85,63
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	436,095	L	3,498	1.525,46
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,614	L	4,189	438,23
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	23,091	L	4,277	98,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	273,252	L	4,4303	1.210,59
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	249,90	499,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	31,00	124,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,549	L	4,407	782,46
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,00	L	2,50	42,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	L	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	58,021	L	4,088	237,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	11,43	L	4,189	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.247,296	L	3,498	4.363,04
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	75,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,99	L	4,277	222,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.079,387	L	4,4303	4.782,01
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	243,81	L	3,669	894,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	13,00	UNI	8,24	107,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,40	KG	15,95	38,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	39,358	KG	15,95	627,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	8,00	KG	10,95	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	18,75	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	KG	17,87	35,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 93 CL ORIGINAL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	2,00	UNI	209,40	418,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 92 BK ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	1,00	UNI	99,80	99,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER LASER M1132 MFP COMPATÍVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	4,00	UNI	72,50	290,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TONER TK5232 MS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	709,80	709,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TONER TK5232 CS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	709,80	709,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TONER TK5232 YS COMPATIVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	709,80	1.419,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TONER 285 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	2,00	UNI	72,90	145,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	5,15	77,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	3,00	CAIXA	3,92	11,76
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	12,10	24,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	2,48	49,60
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	2,77	27,70
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	3,44	17,20
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	1,75	35,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,13	30,39
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,17	51,70
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	PCTE	10,10	151,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	8,00	PAR	4,60	36,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	9,95	149,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	6,05	60,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 32/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,88	59,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	2,04	20,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA 1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	15,00	SERV	50,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	54,80	54,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	140,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEL 2002	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO R 120	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	119,90	119,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO ARS 9839	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	91,90	91,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO ARL 4150	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PEC-3022	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GT-OIL ATF TIPO A MINERAL 20I	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	324,00	324,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.446,44	L	3,669	5.306,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GT-OIL HIDRAULICO 68LH68 MINERAL 4/5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	GL	205,00	205,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	L	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFL ARS6223	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	99,90	99,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO ARL 4150	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE IBIRAMA PARA CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	59,46	475,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS A IBIRAMA	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	69,95	559,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	3,00	PC	11,99	35,97
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	ML	5,99	71,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	MT2	18,85	471,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPASSE.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	1,00	PGTO	1.849,20	1.849,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	23,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	40,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	14,00	SERV	34,00	476,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	14,00	SERV	59,00	826,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,70	171,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	6,20	24,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 34/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,50	KG	34,89	52,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	5,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,70	171,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	13,85	110,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,79	33,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	17,20	86,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	DZ	5,80	75,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,14	15,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,70	85,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,80	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,80	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,65	22,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	DZ	5,80	98,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,79	11,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	22,00	KG	2,80	61,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	5,70	199,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,30	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,80	38,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 36/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,85	31,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,35	24,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	11,90	59,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILME PLASTICO 2,20 X 0,10	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	6,00	UNI	6,75	40,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	6,00	SC	25,50	153,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	29,00	SERV	20,00	580,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISETA	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	3,00	UNI	31,00	93,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COBERTURA OPERACIONAL PADRAO	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	4,00	UNI	35,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLETE MODULAR	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	2,00	UNI	461,00	922,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	5,50	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FAROL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	467,00	467,00
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	49,583	UNI	89,45	4.435,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	40,60	KG	8,80	357,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	34,00	UNI	5,90	200,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,00	UNI	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	4,20	KG	18,30	76,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO IN NATURA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	59,10	KG	5,30	313,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO PRETO/CARIOCA COM CARACTERÍSTICAS DE SUA VARIEDADE.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	31,00	KG	6,90	213,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 37/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJÃO DE VAGEM IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	5,80	KG	8,80	51,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,10	KG	4,40	13,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,30	KG	13,90	18,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	15,00	UNI	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	18,90	KG	4,10	77,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE CONSTITUÍDO DE CEBOLINHA E SALSINHA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	29,00	UNI	4,40	127,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	36,40	KG	4,90	178,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA: DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	16,00	KG	4,90	78,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	23,00	UNI	6,50	149,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	29,20	KG	4,90	143,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA INGLESA OU MONALISA: FRESCA LAVADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	23,00	KG	4,80	110,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,40	KG	4,60	15,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	2,00	KG	29,90	59,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	40,00	UNI	3,80	152,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	22,20	KG	4,90	108,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	13,00	UNI	8,24	107,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,996	KG	17,87	71,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	KG	23,00	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	18,75	112,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	UNI	17,00	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	2,45	2,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,95	71,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	10,00	GL	36,90	369,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D105 - COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	3,00	UNI	83,00	249,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	6,00	HRS	70,00	420,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural - EPAGRI	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	9,00	MES	1.061,34	9.552,06



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESTAURANÇÃO DE TOLDO, PINTURA E TROCA DE LONA	RINALDO PORTELA DA SILVA 56461356991	19.688.976/0001-27	1,00	SERV	3.400,00	3.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA ELETRICA	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	359,90	359,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA	ALEX GABRIEL DE LIMA MAURILHO	31.092.800/0001-03	1,00	SERV	2.150,00	2.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORELHA DE GATO UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA AMARELO CLARO 18L	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	BALD	245,00	980,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	11,00	66,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEICULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	29,00	174,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	11,00	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 42/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	4,00	SERV	29,00	116,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	23,65	MT2	100,00	2.365,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,50	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	5,50	HRS	36,00	198,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDO ARREFECIMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE MOTOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADIADOR.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	391,00	391,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAM A4 GRAMATURA 180G	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	10,00	CAIXA	12,50	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA C/2	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	UNI	5,60	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	4,00	PAR	2,56	10,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	100,00	CAIXA	1,37	137,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA PLUSH FELPUDO 600MX400MX2MM CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	90,00	UNI	2,44	219,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA GRAFIATO 600MX400MX2MM CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	70,00	UNI	2,58	180,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	120,00	UNI	0,85	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MIMOSA 7MMX50M CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	20,00	UNI	4,84	96,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA 150G 50X66 CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	50,00	UNI	0,30	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR COM DEPÓSITO.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	40,00	UNI	0,80	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA 1 KG.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	60,00	UNI	1,69	101,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	46,00	CAIXA	5,19	238,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE COR C/12.	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	10,00	CAIXA	9,90	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X4MM CORES DIVERSAS	ELMO PAPELARIA LTDA ME	03.999.762/0001-31	90,00	UNI	3,84	345,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TREINAMENTO/ PALESTRAS/SEMINARIOS	ACADEMIA POLIADMISTRATIVA PESQUISA E CONSULTORIA	26.715.067/0001-04	1,00	SERV	12.150,00	12.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT 40 ROLO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	ROLO	39,92	39,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAQUINHO CELOFANE 7X10	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	27,40	27,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	100,00	UNI	0,22	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 3 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	24,80	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE PAPEL KRAFT 2 KG 500 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	17,49	17,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	6,89	34,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO P/ PICOLE C/100.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	PCTE	1,75	17,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA PARA PRESENTE 16MX50M.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	5,45	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	4,67	93,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 48 FLS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	40,00	UNI	1,85	74,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA PARA PINTURA FACIAL	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	3,00	UNI	5,95	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA N 18	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	10,00	UNI	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 14	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	15,00	UNI	1,19	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 10	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	15,00	UNI	1,06	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	200,00	CAIXA	1,73	346,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHA EM EVA 600X400X2MM CORES DIVERSAS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	60,00	UNI	2,28	136,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO PQNO 48 FLS	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	30,00	UNI	3,43	102,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESORA ESCOLAR	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	20,00	UNI	5,75	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	30,00	UNI	1,38	41,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	DGW BRASIL EIRELLI ME	26.168.566/0001-10	50,00	UNI	1,55	77,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FREEZER 420L HORIZONTAL - LINHA BRANCA	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UNI	2.269,00	2.269,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JARRA ELETRICA EM INOX CAPACIDADE 1,5L	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL	GIGA 1 INFORMATICA LTDA	03.374.872/0001-08	2,00	UNI	538,90	1.077,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20 MTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	PC	0,30	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	0,10	1,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,25	9,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUAIS DE ATENDIMENTO AO PUBLICO	ACADEMIA POLIADMINISTRATIVA PESQUISA E CONSULTORIA	26.715.067/0001-04	160,00	UNI	20,00	3.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	5,55	22,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	9,10	18,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,85	31,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	L	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,13	16,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	10,85	108,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,80	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,85	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	5,90	29,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	7,70	38,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	16,15	48,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,55	27,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,65	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,85	64,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	7,85	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	4,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	9,30	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,13	32,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	16,70	50,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,35	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	16,19	32,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,76	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,85	5,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	7,75	23,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,97	19,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	3,45	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,55	7,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,85	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	16,15	16,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	5,55	22,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,35	49,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,40	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,76	16,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	12,86	128,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	4,97	34,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES. CARUNCHO. PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,85	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	18,20	54,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	16,15	16,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	4,20	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,44	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	4,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 47/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,30	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,40	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LT	6,35	6,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,76	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	3,45	17,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,85	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: MASSA DE SÊMOLA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,70	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	18,20	72,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	16,15	16,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,55	27,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,85	25,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	2,70	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,50	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,13	32,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	6,35	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	2,76	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,45	13,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	303,00	KG	3,90	1.181,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	80,00	KG	8,70	696,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	235,00	KG	3,50	822,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	103,00	KG	5,60	576,80
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	40,00	SERV	40,00	1.600,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLHER DE PEDREIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,00	13,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	17,00	PCTE	6,40	108,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,55	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL ISOPROPILICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,80	24,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	8,13	8,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE RADIO E DIFUSAO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	8,00	SERV	800,00	6.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA NYLON	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	4,00	UNI	12,05	48,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	13,00	UNI	14,00	182,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ISOLANTE 20 MTS	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	2,00	UNI	6,30	12,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO 2/5	DEBORA MACIEL DOS SANTOS	25.213.005/0001-23	100,00	M	1,60	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DE QUEIJO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TORTA GRANDE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO NEGA MALUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMPADAO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	35,00	UNI	2,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TORTA PEQUENA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 1L DIVERSOS SABORES	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	3,00	UNI	27,00	81,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	8,23	82,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	UNI	12,05	24,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	L	6,33	25,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LÍQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,82	46,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	29,85	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	FRAS	3,54	28,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS 50 ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	8,40	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,41	21,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	12,00	UNI	7,49	89,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	8,25	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	1,77	3,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	1,74	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	BB	3,29	32,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,38	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	FLS	1,30	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,80	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,35	41,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	9,75	58,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	4,00	UNI	6,04	24,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	12,05	48,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	6,33	63,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	12,05	48,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	6,33	63,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,82	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	GL	29,85	89,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	3,54	53,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,80	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,41	21,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	9,78	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,44	8,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	15,00	UNI	1,74	26,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	PCTE	2,57	15,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,85	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	48,75	146,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	L	6,33	126,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,82	46,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	GL	29,85	119,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	3,54	106,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,80	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	25,00	UNI	5,41	135,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,82	46,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	GL	29,85	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	3,54	106,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,80	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	25,00	UNI	5,41	135,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	4,44	8,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	35,00	UNI	1,74	60,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	UNI	6,45	161,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	3,29	16,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,58	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	2,49	7,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,85	14,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,67	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,67	10,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	52,35	523,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PAR	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	25,00	L	2,20	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOOND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	25,00	UNI	16,84	421,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 70 UNIDADES	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	52,55	262,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	6,04	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,45	96,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,56	5,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	3,29	9,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	4,58	13,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,42	14,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	2,49	9,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,67	5,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,80	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	500,00	UNI	2,22	1.110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.159,00	KM	4,00	8.636,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	109,90	219,80
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 60 COM 12,5 ML - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	2,00	UNI	140,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	15,00	UNI	28,00	420,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	6,27	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	3,66	14,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	18,65	279,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PCTE	3,23	6,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	24,19	24,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	24,19	24,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 53/53

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,41	21,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	8,25	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	5,47	16,41
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	UNI	8,25	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 20 L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	13,85	41,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	25,00	UNI	1,85	46,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	7,29	87,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	20,00	PCTE	5,47	109,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	3,66	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	40,00	PCTE	18,65	746,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	3,23	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100 PARES.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	20,00	CAIXA	24,30	486,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	20,00	UNI	5,59	111,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	12,00	UNI	10,33	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	55,00	UNI	18,00	990,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	8,25	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	7,29	14,58
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	369.747,08